Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 Садковская основная общеобразовательная школа

(МБОУ Садковская ООШ)

Приказ

28 февраля 2025 г.         № 31

п. Садковский

О внесении изменений в нормативные

документы МБОУ Садковской ООШ  с

01.03.2025 года

Во исполнение Федерального закона от 8.08.2024 г. № 315 «О внесении изменений в

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», с целью приведения в

соответствие с изменениями нормативных документов

приказываю:

1. Утвердить внесенные изменения в:

1.1. Адаптированную основную общеобразовательную программу образования

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)

МБОУ Садковской ООШ (5-9 класс). Вариант 1, утвержденную приказом от

30.08.2024 № 133:

1) в наименовании АОП: «Адаптированная основная общеобразовательная

программа образования обучающихся с нарушением интеллекта МБОУ

Садковской ООШ (5-9 класс). Вариант 1»

2) по всему тексту АОП :

 слова «умственная отсталость (интеллектуальные нарушения»,

«умственная отсталость» заменить словами «нарушение

интеллекта»;

 понятие «обучающиеся с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями)» заменить на «обучающиеся с

интеллектуальными нарушениями».

1.2. В Положение о рабочих программах учебных предметов, курсов, модулей

реализуемых в соответствии с требованиями федерального государственного

образовательного стандарта образования обучающихся с умственной

отсталостью (интеллектуальными нарушениями) и федеральной

адаптированной основной общеобразовательной программой обучающихся с

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), утвержденное

приказом от 30.08.2024 № 133:

1) слова «умственная отсталость (интеллектуальные нарушения», «умственная

отсталость» заменить словами «нарушение интеллекта»

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор     Л.И. Пащенко

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-02T21:34:31+0500